

AKTUALNOŚCI

Z myślą o rozwoju w 2015 roku

nasz świat
nasza godność
nasza przyszłość

Parlament Europejski ustanowił 2015 r. Europejskim Rokiem na Rzecz Rozwoju.

Główne cele ERR 2015 to:

- informowanie mieszkańców UE o pomocy rozwojowej udzielonej przez Unię zwrócenie uwagi na cele pomocy rozwojowej założone na okres po 2015 roku;
- promowanie bezpośredniego zaangażowania

i krytycznego myślenia zarówno obywateli UE, jak i organizacji pozarządowych odnośnie uczestnictwa w działaniach na rzecz pomocy rozwojowej;

- zwiększanie świadomości na temat dwustronnych korzyści płynących z udzielania pomocy rozwojowej nie tylko dla beneficjentów, ale także donatorów, poprzez budowanie wspólnej więzi i solidarnej pracy dla wspólnego dobra.

Koordinatorem Roku w Polsce jest Ministerstwo Spraw Zagranicznych. W ramach obchodów przewidziano także otwarte konkursy ofert dla organizacji pozarządowych.

Źródło: www.polskapomoc.gov.pl,
strona wydarzenia: www.europa.eu/eyd2015/pl

Program „Europa dla obywateli” – poznaj zasady aplikowania o granty

Zapraszamy osoby zaangażowane w działalność kaliskich organizacji pozarządowych do udziału w szkoleniu poświęconemu Programowi grantowemu „Europa dla obywateli”. Spotkanie odbędzie się 10 lutego w godz. 10.30 – 15.00 w sali nr 36 w ratuszu. Szczegóły dotyczące szkolenia dostępne są na stronie www.kalisz.pl, podstrona „Organizacje pozarządowe” oraz w Centrum Organizacji Pozarządowych działającym przy ul. Częstochowskiej 25, parter pok. nr 13 (siedziba Fundacji Kaliski Inkubator Przedsiębiorczości), tel. 62 767 35 01, 797 702 486, e-mail: cop@um.kalisz.pl.

Cele Programu Europa dla Obywateli (2014-2020):

- przyczynianie się do lepszego zrozumienia historii i różnorodności Unii Europejskiej przez jej obywateli;
- wspieranie obywatelstwa europejskiego oraz poprawa warunków dla społecznego i demokratycznego zaangażowania na poziomie Unii;
- wzrost świadomości obywatelskiej w zakresie pamięci o przeszłości, wspólnej historii i wartościach;
- zachęcanie do demokratycznego uczestnictwa obywateli na szczeblu UE, rozwijanie ich wiedzy na temat procesu kształtowania polityki Unii i promowanie możliwości społecznego zaangażowania i międzykulturowego dialogu oraz wolontariatu w skali całej UE;

gażowania i międzykulturowego dialogu oraz wolontariatu w skali całej UE;

Obszary dofinansowania

1. Pamięć europejska – wsparcie działań zachęcających do refleksji na temat europejskiej różnorodności kulturowej i wspólnych wartości.

Maksymalna kwota dotacji / czas trwania projektu wynosi: 100 000 € / 18 miesięcy

2. Demokratyczne zaangażowanie i uczestnictwo obywatelskie - wsparcie obywatelstwa europejskiego i poprawy warunków dla obywatelskiego i demokratycznego uczestnictwa na poziomie UE.

- Partnerstwo miast

Maksymalna kwota dotacji / czas trwania projektu wynosi: 25 000 € / 21 dni

- Sieci miast

Maksymalna kwota dotacji / czas trwania projektu wynosi: 150 000 € / 24 miesiące

- Projekty społeczeństwa obywatelskiego

Maksymalna kwota dotacji / czas trwania projektu wynosi: 150 000 € / 18 miesięcy

Najbliższy termin składania wniosków upływa 2 marca 2015 r.

Szczegóły dotyczące Programu dostępne są na stronie:

www.europadlaobywateli.pl.



Aktualniejsza baza kaliskich NGO-sów na stronie www.kalisz.pl

Zachęcamy wszystkie organizacje do weryfikacji swoich danych (strona www.kalisz.pl, podstrona „Organizacje pozarządowe”, zakładka „Kaliskie organizacje pozarządowe”). Aktualizacje adresu korespondencyjnego, adresu e-mail czy numeru telefonu można zgłaszać w Wydziale Spraw Społecznych i Mieszkaniowych Urzędu Miejskiego

w Kaliszu, ul. Kościuszki 1a,
e-mail: wssm@um.kalisz.pl.

Kaliskie organizacje pozarządowe, które nie aktualizują swoich teleadresowych danych w Urzędzie Miejskim w Kaliszu (i w ten sposób uniemożliwiają ze sobą kontakt) będą odpowiednio wskazywane w bazie podmiotów na stronie www.kalisz.pl.

PRAWO

Prostsza rachunkowość



Projekt ustawy o zmianie ustawy o rachunkowości, jaki powstaje w Ministerstwie Finansów, zawiera propozycję zniesienia obowiązku prowadzenia ksiąg rachunkowych

dla małych organizacji. Uproszczona ewidencja przychodów i kosztów w organizacjach nieprowadzących działalności gospodarczej i osiągających przychody nieprzekraczające 50 tys. zł ma obowiązywać od 2016 r.

Treść nowych przepisów znajdzie się także w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie w postaci dodanego artykułu 10a.

Źródło: www.wiadomosci.ngo.pl

KRS wykreśli nie działające organizacje

Od 1 stycznia br. obowiązują przepisy ustawy z dn. 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym oraz niektórych innych ustaw. W świetle nowych przepisów KRS może łatwiej zlikwidować „martwe organizacje pozarządowe”, które np. przez dwa kolejne lata nie złożyły sprawozdań

finansowych (dotyczy NGO z działalnością gospodarczą).

Tekst ustawy znajduje się pod linkiem: www.orka.sejm.gov.pl/proc7.nsf/ustawy/2816_u.htm

Źródło: www.wiadomosci.ngo.pl

Z ŻYCIA PROJEKTU

Zrealizuj z Miastem partnerski projekt

Efektywniejsze wykonywanie zadań publicznych w Kaliszu, większa liczba innowacyjnych działań odpowiadających na potrzeby kaliszczan – to główne założenia projektów partnerskich, na których realizację z lokalnymi NGO-sami otwiera się kaliski samorząd. Odtąd każda organizacja pozarządowa może starać się o włączenie do swojej inicjatywy partnera – Miasta Kalisza na zasadach określonych w Regulaminie realizacji projektów partnerskich. Dokument, do pobrania w formacie PDF, jest dostępny na stronie

www.kalisz.pl, podstrona „Organizacje pozarządowe”, zakładka „Programy współpracy, analizy, dokumenty”.



Jak ocenią Twój wniosek?

Składane wnioski w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w Kaliszu są wnikliwie opiniowane – pod względem formalnym oraz merytorycznym. Podczas pracy nad projektem warto sięgnąć do karty oceny i zwrócić uwagę na analizowane

przez komisję konkursową elementy oferty. Formularze oceny formalnej i merytorycznej wniosków dostępne są na stronie www.kalisz.pl, podstrona „Organizacje pozarządowe”, zakładka „Programy współpracy, analizy, dokumenty”.

Zmiany w Regulaminie Centrum Organizacji Pozarządowych

Działające od kwietnia 2014 r. Centrum Organizacji Pozarządowych w Kaliszu zyskało nowe wyposażenie (flipchart, rzutnik, ekran), z którego mogą korzystać lokalne NGO-sy. Ponadto w Regulaminie COP uzupełniono zasady korzystania z drukarki, dodano zapis o braku możliwości rejestracji organizacji oraz

użyczenia adresu korespondencyjnego w COP. Regulamin COP dostępny jest na stronie www.kalisz.pl, podstrona „Organizacje pozarządowe”, zakładka „Centrum Organizacji Pozarządowych”.

Kolejna edycja Weekendu z NGO

W czerwcu br. odbędzie się kolejna edycja wydarzenia promującego działalność kaliskich organizacji pozarządowych – Weekend z NGO. W tym samym czasie zostanie również wydany (po raz drugi) folder poświęcony aktywności trzeciego sektora w Kaliszu. Także tym razem zapraszamy lokalnych działaczy oraz lokalne działaczki do współorganizacji Weekendu. Szczegółowe informacje dotyczące wydarzenia będą niebawem dostępne na stronie www.kalisz.pl, podstrona „Organizacje pozarządowe” oraz

w Biurze Obsługi Inwestora i Partnera Społecznego, tel. 62 50 49 761, e-mail: boips@um.kalisz.pl.



Merytoryczne i infrastrukturalne wsparcie dla kaliskich organizacji pozarządowych

Centrum Organizacji Pozarządowych zaprasza osoby działające w kaliskich organizacjach pozarządowych do korzystania z bezpłatnego wsparcia doradczego z zakresu księgowości, prawa oraz tworzenia i realizacji projektów. Propozycje tematów porad grupowych dla działaczy i działaczek organizacji pozarządowych można zgłaszać w Centrum Organizacji Pozarządowych.

Obok oferty indywidualnych oraz tematycznych spotkań doradczych, Centrum zapewnia przedstawicielom oraz przedstawicielkom kaliskiego trzeciego sektora wsparcie infrastrukturalne w postaci bezpłatnego udostępniania: pomieszczenia na spotkania, komputera z dostępem do internetu, drukarki, rzutnika, flipcharta, ekranu, szafek na dokumenty.

W ramach działalności Centrum zostaną w 2015 r. zorganizowane szkolenia m.in. z tworzenia i realizacji projektów, zarządzania finansami w organizacji oraz współpracy z biznesem.

Szczegóły dotyczące oferty Centrum dostępne są pod numerem telefonu: 62 767 35 01, 797 702 486 oraz adresem e-mail: cop@um.kalisz.pl. Godziny otwarcia Centrum Organizacji Pozarządowych (budynek Fundacji Kaliski Inkubator Przedsiębiorczości, ul. Częstochowska 25, parter pokój nr 13):

poniedziałek - piątek: 9:00 – 17:00

SKĄD CZERPAĆ ŚRODKI NA DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACJI?

Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki – małe granty

Fundusz wspiera współpracę krajów z Grupy Wyszehradzkiej: Czech, Węgier, Polski i Słowacji oraz integrację tych państw z Unią Europejską.

Możliwe działania:

- współpraca kulturalna (np. festiwale, publikacje);
- współpraca naukowa i badania naukowe (np. konferencje, publikacje, badania);
- edukacja (np. seminaria, szkoły letnie);
- wymiana młodzieży (np. sport, imprezy edukacyjne i kulturalne dla młodzieży i dzieci);
- współpraca transgraniczna (np. projekty dwóch

państw, które znajdują się na granicy, odległości 50 km od granicy);

- promocja turystyki (np. przewodniki, prezentacje, targi).

Preferowane są projekty, których uczestnicy pochodzą ze wszystkich krajów Grupy Wyszehradzkiej. Dofinansowanie projektu nie może przekroczyć 80% wartości zadania.

Termin składania wniosków upływa **1 marca 2015 r.**

Szczegóły dotyczące konkursu dostępne są na stronie: www.visegradfund.org/grants/small_grants/

Marszałkowskie środki na projekty przeciwdziałające uzależnieniom



Otwarty konkurs ofert na realizację, w formie wspierania, zadania pn. „Realizacja programów profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom alkoholowym i narkotykowym z elementami zajęć, np.: sportowych, rekreacyjnych i kulturalnych, obejmujących organizację czasu wolnego dzieci i młodzieży z rodzin z grup ryzyka”

potrwa do 15 marca 2015 r. do godz. 15.30 włącznie (nie decyduje data stempla pocztowego).

Szczegóły dotyczące konkursu dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego: www.bip.umww.pl, zakładka „Otwarte Konkursy Ofert”.

Pozostałe konkursy ofert dla organizacji pozarządowych dostępne są na stronie www.kalisz.pl, podstrona „Organizacje pozarządowe”, zakładka „Fundusze dla organizacji pozarządowych”.

KALISKIE ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

Muzeum Fotografii Kalisza, prowadzone przez Towarzystwo Opieki nad Zabytkami, oddział w Kaliszu, to multimedialny portal zawierający kolekcję fotografii dawnego Kalisza.

Na zbiory Muzeum składają się zdjęcia pozyskane od osób prywatnych. Do współpracy organizacja zaprasza wszystkich kaliszczan posiadających w swoich domowych albumach zdjęcia Kalisza i kaliszczan wykonane w czasach minionych.

www.muzeumfotografiikalisza.pl

Projekt dofinansowany ze środków Muzeum Historii Polski w ramach Programu „Patriotyzm Jutra”.



W Kaliszu obywatele mają głos

Portal www.omg.kalisz.pl powstał w ramach projektu Młodzieżowa Akademia Reportażu Społecznego, realizowanego przez Fundację Rozwoju Inicjatyw Kreatywnych. Celem inicjatywy jest stworzenie niezależnego, społecznie zaangażowanego dziennikarstwa, które chce reagować na problemy Kalisza i jego mieszkańców. Projekt stanowi początek zmian, punkt wyjścia w pracy nad poziomem

pozaformalnej obywatelskiej edukacji kaliszczan. Portal ma być otwartą platformą wypowiedzi, miejscem rzetelnej analizy problemów i zjawisk, a także inspiracją do angażowania się w sprawy z naszego najbliższego otoczenia.

Projekt uzyskał dofinansowanie w ramach Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich.

www.fundacjafrisk.pl

Zachęcamy wszystkie organizacje pozarządowe z Kalisza do zamieszczania na łamach Biuletynu informacji o prowadzonych projektach i planowanych inicjatywach.

Wszystkie zainteresowane osoby prosimy o kontakt z Centrum Organizacji Pozarządowych: tel. 62 767 35 01, 797 702 486, e-mail: cop@um.kalisz.pl



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY